АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016     № 367

О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.03.2016 № 44

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности

и результативности расходования бюджетных средств Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2016

№ 44 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2016

№ 112) (далее - Порядок), изложив раздел 7 Приложения № 1 к Порядку в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И. о. главы администрации             Е.В. Третьяк

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.12.2016 № 367

«7. Методика оценки эффективности муниципальной Программы (подпрограммы)

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы

(подпрограммы) осуществляется путем ежегодного сопоставления:

1) фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых значений целевых

показателей муниципальной Программы и ее подпрограммы (целевой параметр –

100%);

2) фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых объемов расходов

бюджета ЗАТО г. Островной на реализацию муниципальной Программы

и ее основных мероприятий (целевой параметр менее 100%).

Эффективность реализации муниципальной Программы (подпрограммы)

рассчитывается по следующей формуле:

, где:

 - степень достижения целевых показателей муниципальной

Программы и ее подпрограммы, где:

 - степень достижения конкретного показателя муниципальной Программы

или ее подпрограммы;

n  - количество показателей муниципальной Программы и ее подпрограммы,

причем

- фактическое значение i-го показателя муниципальной Программы

(подпрограммы);

 - плановое значение i-го показателя муниципальной Программы

(подпрограммы);

- степень освоения бюджетных ассигнований,

предусмотренных

на реализацию муниципальной Программы (в том числе подпрограммы), где:

 - фактический объем бюджетных ассигнований, направленный

Е=0,6×F1 +0,4×F2

F1 =

n

i = 1

∑ K

n
×100%

K

Rf

2

на реализацию мероприятий муниципальной Программы (в том числе подпрограммы)

в соответствии с годовым отчетом об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной;

 - плановый объем бюджетных ассигнований, предусмотренный

на реализацию муниципальной Программы (в том числе ее подпрограммы)

в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального

образования на 31 декабря отчетного года.

В зависимости от результатов оценки эффективности реализации

муниципальной Программе присваивается уровень эффективности, обусловленный

принадлежностью значения оценки к одному из следующих интервалов:

I. E ˃ 95% - высокий уровень эффективности реализации муниципальной

Программы (подпрограммы);

II. 75% ≤ E ≤ 95% - удовлетворительный уровень эффективности реализации

муниципальной Программы (подпрограммы);

III. E ˂ 75% - неудовлетворительный уровень эффективности реализации

муниципальной Программы (подпрограммы).».

________________

Rp